
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: zivotni@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
   

V Kutné Hoře dne: 19.4.2017      
Spis. zn.: 017079/2017/ZPR/KRO    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/025409/2017 
Ing. Ondřej Kruliš 
327 710 262 
krulis@mu.kutnahora.cz 

 Obec Svatý Mikuláš 
Svatý Mikuláš 23 
284 01  Kutná Hora 1 

 

     
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve správním řízení posoudil 
žádost o povolení změny stavby před jejím dokončením, kterou dne 13.3.2017 podala 

 
Obec Svatý Mikuláš, IČO 00236225, Svatý Mikuláš 23, 284 01  Kutná Hora 1, 
kterou zastupuje společnost Medium projekt v.o.s., IČO 64790584, Pernerova 168, 531 54 Pardubice, 

 

I.                                                                     p o v o l u j e 

podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 118 odst. 3 a 115 stavebního zákona 

 

změnu stavby před dokončením spočívající v dotčení nových pozemků realizací stavby  

pro stavbu 

 

Kanalizace a ČOV Sulovice - Lišice 

(dále jen "stavba") na pozemcích: st. p. 72, 74/1, 75/1, 75/2, 76/1, 78, 79, 84/2, 85, 86, 87, 106, 118, 129, 
132, parc. č. 74/3, 813, 815, 818/10, 822/1, 825/3, 844/1, 844/2, 921/4, 949/1, 949/2, 959, 961/1, 968, 
983/2, 983/3, 983/10, 985/1, 1039/1, 1047/2, 1089, 1090, 1091/2, 1093, 1094/1, 1095/1, 1184, 1204 v 
katastrálním území Lišice u Sulovic, st. p. 1, 3, 4, 6, 7/3, 8/1, 10/1, 10/2, 11, 12/1, 13/1, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 22, 25, 26, 28, 29, 31, 33, 34/1, 34/2, 35, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 46, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
parc. č. 93/1, 93/3, 97/10, 97/245, 105, 107/2, 107/3, 107/4, 107/5, 111/1, 113/1, 113/13, 113/16, 113/18, 
113/19, 113/20, 113/21, 113/22, 113/23, 113/26, 113/28, 113/29, 113/30, 126, 142, 147, 156/1, 156/2, 
157/1, 158, 159/1, 161/1, 169, 170/1, 172, 186, 201/1, 749/1, 764, 765, 766/1, 769/3, 772/1 v katastrálním 
území Sulovice, st. p. 113/1, parc. č. 113/1, 646/4, 648/1, 1992/1 v katastrálním území Horušice.  

 

Změna stavby spočívá v dotčení nových pozemků. Na žádost některých vlastníků nemovitostí v obci 
Sulovice a Lišice dojde ke změně umístění čerpacích jímek a potrubí PEHD 40.  

 



Č.j. MKH/025409/2017 str. 2 

 
Stavba je nově umístěna také na pozemcích: 

parc. č. 921/7, 950/2, 953, 1039/3, 1040, 1047/25, 1047/26, 1083 v katastrálním území Lišice u Sulovic, 
st. p. 2/1, 36, 47, parc. č. 97/4, 108/1, 109/1, 113/10, 122, 198/1 v katastrálním území Sulovice a parc. č. 
648/12 a st. p. 113/15 v katastrálním území Horušice (ORP Čáslav). 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Svatý Mikuláš, Svatý Mikuláš 23, 284 01  Kutná Hora 1 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 13.3.2017 podal stavebník žádost o povolení změny stavby před jejím dokončením. Spolu s žádostí 
předložil projektovou dokumentaci pro změnu stavby před dokončením, kterou vypracovala společnost 
Medium Projekt v.o.s. v březnu 2017. Součástí dokumentace jsou doklady o projednání s majiteli 
dotčených parcel. Dodatečně bylo předloženo Sdělení stavebního úřadu v Záboří nad Labem, spis. zn.. 
STU/22/2017/LM ze dne 22.3.2017 se závěrem, že stavba je v souladu se záměry územního plánování.  

Stavební povolení na stavbu Kanalizace  a ČOV Sulovice – Lišice vydal Městský úřad Kutná Hora, odbor 
životního prostředí dne 2.7.2013 pod č.j. 017428/2013/ZPR/KRO. Dne 21.5.2015 pod č.j. 
MKH/034977/2015 bylo vydáno prodloužení platnosti tohoto stavebního povolení  do 30.9.2020. 

Vodoprávní úřad oznámil dne 27.3.2017 zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
podle ustanovení § 144 odst. 2. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a 112 odst. 2 stavebního zákona  
upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení 
tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené správní úřady svá stanoviska.  

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony 
a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě 
shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
Medium projekt v.o.s., Obec Svatý Mikuláš, Obec Horušice, ČEZ Distribuce, a. s., Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., GridServices, s.r.o., Město Kutná Hora, Kancelář tajemníka, 

 
Vlastníci těchto pozemků 
parc. č. 921/7, 950/2, 953, 1039/3, 1040, 1047/25, 1047/26, 1083 v katastrálním území Lišice u Sulovice 
st. p. 2/1, 36, 47 v katastrálním území Sulovice 

parc. č. 97/4, 108/1, 109/1, 113/10, 122, 198/1 v katastrálním území Sulovice 

parc. č. 648/12 v katastrálním území Horušice 
st. p. 113/15 v katastrálním území Horušice. 
 
A vlastníci sousedních pozemků. 
 
 
 



Č.j. MKH/025409/2017 str. 3 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 
Ing. Ondřej Kruliš 

oprávněná úřední osoba 
vedoucí vodoprávního úřadu 

 

 

 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 5 ve výši 1000 
Kč byl zaplacen. 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách Obce Horušice, Obce Svatý 
Mikuláš a Městského úřadu Kutná Hora. Vyhláška s datem vyvěšení a datem sejmutí s podpisem 
oprávněné osoby bude zaslána Městskému úřadu Kutná Hora, odboru životního prostředí. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MKH/025409/2017 str. 4 

 
Obdrží: 
Medium projekt v.o.s. IDDS: 22v5ztv 
Obec Svatý Mikuláš, IDDS: 3b7ba5r 
Obec Horušice, IDDS: nrias4j 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Město Kutná Hora, Kancelář tajemníka, IDDS: b65bfx3 
  
dotčené správní úřady 
Obecní úřad Záboří nad Labem, stavební úřad, IDDS: w9yby9a 
 
 
Vlastníci těchto pozemků 
parc. č. 921/7, 950/2, 953, 1039/3, 1040, 1047/25, 1047/26, 1083 v katastrálním území Lišice u Sulovice 
st. p. 2/1, 36, 47 v katastrálním území Sulovice 

parc. č. 97/4, 108/1, 109/1, 113/10, 122, 198/1 v katastrálním území Sulovice 

parc. č. 648/12 v katastrálním území Horušice 
st. p. 113/15 v katastrálním území Horušice. 
 
 
Na vědomí 
Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, IDDS: ffnbe7e 
Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, IDDS: ffnbe7e 


		2017-04-19T15:40:30+0200
	pracovník pověřený el. podpisem




